CEMUS XI 19 2 6 17 2 46 

TOTAIS 131 17 27 62 30 267 

CHAMADA ANTECIPADA PARA 2026 – ED. INFANTIL I 

MATRÍCULA ANTECIPADA DE 
APROXIMADAMENTE 560 CRIANÇAS 

DEMANDA REPRIMIDA 
360 CRIANÇAS 

CONSTRUÇÃO CRECHE CONSTELAÇÕES 

CONTRATO ASSINADO  

• Valor Total – R$ 5.115.448,78 (cinco milhões, cento e quinze mil 

quatrocentos e quarenta e oito reais e setenta e oito centavos) 

•  Vigência – 17 (dezessete) meses a contar da data de emissão da Ordem de 

Serviço 

AMPLIAÇÃO DE MATRÍCULAS PARA ESCOLA  

EM TEMPO INTEGRAL 

• ESTUDOS TÉCNICOS DE VIABILIDADE PARA AMPLIAÇÃO; 

• IMPLANTAÇÃO GRADUAL DE NOVAS TURMAS (de acordo com a capacidade orçamentária e estrutural)